令和２年３月２４日

保護者の皆様

杉並区立高井戸第二小学校

校 長 前田 佐和子

感染症対策に伴う「学校だより３月号」記載内容の変更・追加のお知らせ

 日頃は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。掲題の件、新型コロナ感染症対策と

して、すでにお知らせした内容の変更や追加事項がございます。変更・追加の内容を表面に、改訂後のお知らせ

を裏面に記載しましたので、差し替えをお願いいたします。

 なお、４月以降の学校行事予定につきましても変更する場合があります。最新の情報は月ごとの学校だよりでお

知らせします。

（１）変更・追加事項

項目 変更・追加のお知らせ

第１１９回 卒業式 ３月２５日（水） (1)「５・６年生が参加」とお知らせしましたが、５年生は卒業式に参加し

ないことになりました。１～５年生は当日お休みです。（変更）

(2)登校時刻を８時５０分とお知らせしましたが、９時１５分とします。

（変更）

(2)卒業生、保護者の方はマスクの着用をお願いします。（追加）

新６年生前日登校日 ４月３日（金） 「新６年生の登校日」とお知らせしましたが、お休みにします。（変更）

始業式について ４月６日（月） (1)新１年生を除く全校児童が校庭に整列しますので、できるだけマス

クを付けて登校させてください。（追加）

(2)新２年生は入学式に参加のため、「持ち物上履き」、「11 時頃下校」

とお知らせしましたが、入学式に参加しないことになりました。上履きは

雨天時のみ持ってきてください。下校は 9 時 10 分頃になります。（変

更）

(3)「新６年生は入学式手伝いのため、10 時頃下校」とお知らせしました

が、手伝いをしないことになりました。9 時 10 分頃下校します。（変更）

学校開放事業 「３月３１日（火）までの期間、学校開放事業は全て中止」とお知らせし

ましたが、期間を延長し４月１５日（水）まで中止となります。ただし、校

庭開放は４月１日（水）から再開します。

(2)改訂後のお知らせ

 裏面に改訂版を掲載いたします。差し替えてご覧ください。

①②③④⑤⑥ ①②③④⑤⑥

1 日 1 水 D

2 月 学校休業日 2 木 D

3 火 学校休業日 3 金 D

4 水 学校休業日 4 土 D

5 木 学校休業日 5 日 D

6 金 学校休業日 6 月
始業式②～⑥

入学式①②⑥
2 3 1 1 1 2

7 土 7 火
安全指導

給食始②～⑥
3 4 4 4 4 4

8 日 8 水
発育測定・聴力検査②③

発育測定⑥(久)　宮前児童館説明会①
3 5 5 5 6 6 B

9 月 学校休業日 9 木
発育測定・聴力検査①⑤　発育測定④

学校経営方針説明会・保護者会(中)(久)
3 5 4 4 6 6

10 火 学校休業日 10 金
視力検査②④⑥

学校経営方針説明会・保護者会(高)
3 5 5 6 4 4

11 水 学校休業日 11 土

12 木 学校休業日 12 日 C

13 金 学校休業日 13 月
視力検査①③⑤　給食始①

委員会
4 5 5 5 6 6

14 土 学校休業日 14 火
１年生を迎える会　視力検査(久)

学校経営方針説明会・保護者会(低)
4 4 6 6 6 6

15 日 15 水
避難訓練

聴力検査(久)
4 4 4 4 4 4 A

16 月 学校休業日 16 木
全国学力・学習状況調査⑥　遠足②

内科検診①③⑤(久)　地域訪問期間始
4 5 6 6 6 6

17 火 学校休業日 17 金 遠足③ 4 5 6 6 6 6

18 水 学校休業日

19 木 学校休業日

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月 学校休業日

24 火
修了式（全学年）

特別時程
4 4 4 4 4 4

25 水 第１１９回卒業式⑥ 2

26 木 春季休業日始

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

校庭

開放

　　○の数字は学年、(久)は久我山学級を表します。

　　ＳＣ･･･スクールカウンセラー来校日です。

　　水曜日は原則、毎週特別時程です。

　　ＰＴＡ・地域行事等は斜体で表します。

～4月の行事予定～

日 曜 行事等
授業時数

～3月の行事予定～
授業時数

行事等曜日
校庭

開放

校庭開放について

水曜特別時程４時間・・・13:30～17:00 （Ａ）

水曜特別時程６時間・・・14:40～17:00 （Ｂ）

日曜日・祝日・・・・・・13:00～17:00 （Ｃ）

長期休業中・・・・・・・ 9:00～13:00 （Ｄ）

３月３１日（火）までの期間、校庭開放・学校施設使用

は中止です。４月１日（水）から校庭開放は再開しますが、

学校施設使用は４月１５日（水）まで引き続き中止です。

始業式について ４月６日（月）

登校時刻
新３・５年生 … 8時10分(新クラス名簿配布)
（新３年生は鉄棒前集合、新５年生は登り棒前集合）

新２・４・６年生 … 8時15分
※できるだけマスクを付けて登校させてください。

雨天の場合の集合場所

新３年生･･･３年廊下、新５年生･･･５年オープンスペース

新２・４・６年生 ･･･ 新教室

持ち物

全学年共通･･･ランドセル、筆箱、連絡帳、連絡袋、

上履き（雨天時のみ）

下校時刻

新２～新６年生･･･９時１０分頃

第１１９回 卒業式 ３月25日（水）（６年生）

新型ゴロナウィルスの感染拡大防止のために内容の簡略化を

行います。例年と異なる卒業式となりますが、大きな希望を

もって巣立っていく卒業生の門出を心をこめてお祝いしたいと

思います。保護者の皆様方には、ご理解とご協力をいただきま

すよう、よろしくお願いします。

◆６年生の登下校時刻･･･登校９時１５分、下校１２時頃

※卒業生、保護者の方はマスクの着用をお願いします。

※行事予定は変更する場合があります。最新の情報

は、４月の学校だよりをご覧ください。

入学式について ４月６日（月）

新２年生 参加しないことになりました。
新６年生 開式前の手伝いをしないことになりました。